
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/01/2018 al 30/04/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
Numero 
Ordine 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZE82344248 35 24/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO 
PER LE 

ESIGENZE DEL 
S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA 
UMANA - 

PROF.SSA 
TROTTA TERESA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
455,75 100,27 556,02 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z172333144 33 19/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO 
PER LE 

ESIGENZE DEL 
S.S.D.  

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

233,60 51,39 284,99 

ZA1231C37D 32 13/04/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 
(NOTEBOOK) 

25334 - 
SOLUZIONE 
UFFICIO SRL 

988,00 217,36 1.205,36 

Z7423011C2 30 30/03/2018 

SMALTIMENTO 
RIFIUTI A 

PAGAMENTO 
PRESSO IL CDL 

IN "SCIENZE 
MOTORIE" 

83679 - 
BIFOLCO & C. 

S.R.L. 
126,07 27,74 153,81 

Z0522FC1D6 29 29/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

130,40 28,69 159,09 

Z6022D5A1E 28 27/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

179,00 39,38 218,38 

Z6522D8C7D 26 20/03/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 

46898 - 
CONVERGE 

SPA 
150,50 33,11 183,61 

Z3C22CE781 25 16/03/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 

25334 - 
SOLUZIONE 
UFFICIO SRL 

379,60 83,51 463,11 

Z9A22CB944 24 16/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

114,40 25,17 139,57 

Z4C227244A 23 05/03/2018 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

12749 - CARLO 
ERBA 

REAGENTS SRL 
750,50 165,11 915,61 

ZF9229C475 22 22/02/2018 
ISCRIZIONE 
CORSO DI 

FORMAZIONE 

11569 - Cineca 
Consorzio 

Interuniversitario 
500,00 0,00 500,00 

ZD12270A5E 21 22/02/2018 

ACQUISTO DI 
ATTREZZATURA 

PER 
LABORATORIO 

42169 - 
CRYOFARM 

S.R.L. 
190,00 41,80 231,80 

Z77226F608 20 22/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

190,40 41,89 232,29 

ZC52243E55 19 20/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

35440 - SIAL 
SRL 

539,50 118,69 658,19 

ZBF2257968 18 16/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

18911 - 
LABORATORIO 

DOTTORI 
PICCIONI S.R.L. 

895,75 95,82 991,57 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z0C22525DD 17 15/02/2018 
SERVIZIO DI 

BIGLIETTERIA 
AEREA 

20536 - 
LEONETTI 
VIAGGI DI 

LEONETTI LICIA 
ANNA LEONETTI 

LICIA ANNA 

763,92 19,80 783,72 

Z8821FFF38 15 12/02/2018 
ACQUISTO DI 

TESTI 
SCIENTIFICI 

14489 - 
LIBRERIA 

STUDIUM S.N.C. 
DI SEVERINO 
TOGNON E 
FRANCO 

GALLINARO 

580,00 0,00 580,00 

Z06222F07A 14 08/02/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
INFORMATICA 

30440 - 
ARCADIA 

TECNOLOGIE 
S.R.L. 

794,84 174,86 969,70 

Z382200FE5 13 02/02/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SU 

RIVISTA 
INTERNAZIONALE 

99182 - 
SPANDIDOS 

PUBLICATIONS 
LTD 

552,00 121,44 673,44 

Z4321EA234 12 01/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
739,14 162,61 901,75 

ZE121D2249 11 31/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

33175 - MEDIC'S 
POINT S.R.L. 

950,00 209,00 1.159,00 

Z8421D1BD9 9 31/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

34030 - ZINETTI 
SPORT SRL 

818,20 180,00 998,20 

ZE321D1323 8 30/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

98639 - 
ALFARANO 

ROCCO SRL - 
UNIPERSONALE 

178,00 39,16 217,16 

Z8921CF404 7 29/01/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

478,50 105,27 583,77 

Z7F21E5B1D 6 26/01/2018 

CENE PER 
PARTECIPANTI 

WINTER SCHOOL 
2018 

62306 - 
CAMMAROTA 

MAURO 
CAMMAROTA 

MAURO 

909,09 90,91 1.000,00 

Z8121DFF7D 5 25/01/2018 

SERVIZIO 
TRASPORTO 
PASSEGGERI 

(WINTER 
SCHOOL) 

98499 - 
VINCENZO 

PETRUZZI S.R.L. 
900,00 90,00 990,00 

ZC221DE9CA 3 25/01/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

543,00 119,46 662,46 

ZF521CFC89 1 22/01/2018 
PUBBLICAZIONE 

ARTICOLO SU 
RIVISTA  

34210 - BIOLIFE 
S.A.S. 

950,00 0,00 950,00 

 

  



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

CIG 
Numero 
Ordine 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZE82344248 35 24/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO 
PER LE 

ESIGENZE DEL 
S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA 
UMANA - 

PROF.SSA 
TROTTA TERESA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
455,75 100,27 556,02 

Z172333144 33 19/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO 
PER LE 

ESIGENZE DEL 
S.S.D.  

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

233,60 51,39 284,99 

ZA1231C37D 32 13/04/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 
(NOTEBOOK) 

25334 - 
SOLUZIONE 
UFFICIO SRL 

988,00 217,36 1.205,36 

Z7423011C2 30 30/03/2018 

SMALTIMENTO 
RIFIUTI A 

PAGAMENTO 
PRESSO IL CDL 

IN "SCIENZE 
MOTORIE" 

83679 - 
BIFOLCO & C. 

S.R.L. 
126,07 27,74 153,81 

Z0522FC1D6 29 29/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

130,40 28,69 159,09 

Z6022D5A1E 28 27/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

179,00 39,38 218,38 

Z6522D8C7D 26 20/03/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 

46898 - 
CONVERGE 

SPA 
150,50 33,11 183,61 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z3C22CE781 25 16/03/2018 
MATERIALE 

INFORMATICO 

25334 - 
SOLUZIONE 
UFFICIO SRL 

379,60 83,51 463,11 

Z9A22CB944 24 16/03/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

114,40 25,17 139,57 

Z4C227244A 23 05/03/2018 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

12749 - CARLO 
ERBA 

REAGENTS SRL 
750,50 165,11 915,61 

ZF9229C475 22 22/02/2018 
ISCRIZIONE 
CORSO DI 

FORMAZIONE 

11569 - Cineca 
Consorzio 

Interuniversitario 
500,00 0,00 500,00 

ZD12270A5E 21 22/02/2018 

ACQUISTO DI 
ATTREZZATURA 

PER 
LABORATORIO 

42169 - 
CRYOFARM 

S.R.L. 
190,00 41,80 231,80 

Z77226F608 20 22/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

190,40 41,89 232,29 

ZC52243E55 19 20/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

35440 - SIAL 
SRL 

539,50 118,69 658,19 

ZBF2257968 18 16/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

18911 - 
LABORATORIO 

DOTTORI 
PICCIONI S.R.L. 

895,75 95,82 991,57 

Z0C22525DD 17 15/02/2018 
SERVIZIO DI 

BIGLIETTERIA 
AEREA 

20536 - 
LEONETTI 
VIAGGI DI 

LEONETTI LICIA 
ANNA LEONETTI 

LICIA ANNA 

763,92 19,80 783,72 

Z8821FFF38 15 12/02/2018 
ACQUISTO DI 

TESTI 
SCIENTIFICI 

14489 - 
LIBRERIA 

STUDIUM S.N.C. 
DI SEVERINO 
TOGNON E 
FRANCO 

GALLINARO 

580,00 0,00 580,00 

Z06222F07A 14 08/02/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
INFORMATICA 

30440 - 
ARCADIA 

TECNOLOGIE 
S.R.L. 

794,84 174,86 969,70 

Z382200FE5 13 02/02/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SU 

RIVISTA 
INTERNAZIONALE 

99182 - 
SPANDIDOS 

PUBLICATIONS 
LTD 

552,00 121,44 673,44 

Z4321EA234 12 01/02/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
739,14 162,61 901,75 

ZE121D2249 11 31/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

33175 - MEDIC'S 
POINT S.R.L. 

950,00 209,00 1.159,00 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z8421D1BD9 9 31/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

34030 - ZINETTI 
SPORT SRL 

818,20 180,00 998,20 

ZE321D1323 8 30/01/2018 
ACQUISTO DI 

ATTREZZATURA 
PER PALESTRE 

98639 - 
ALFARANO 

ROCCO SRL - 
UNIPERSONALE 

178,00 39,16 217,16 

Z8921CF404 7 29/01/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

478,50 105,27 583,77 

Z7F21E5B1D 6 26/01/2018 

CENE PER 
PARTECIPANTI 

WINTER SCHOOL 
2018 

62306 - 
CAMMAROTA 

MAURO 
CAMMAROTA 

MAURO 

909,09 90,91 1.000,00 

Z8121DFF7D 5 25/01/2018 

SERVIZIO 
TRASPORTO 
PASSEGGERI 

(WINTER 
SCHOOL) 

98499 - 
VINCENZO 

PETRUZZI S.R.L. 
900,00 90,00 990,00 

ZC221DE9CA 3 25/01/2018 

ACQUISTO DI 
MATERIALE DI 

CONSUMO PER 
LABORATORIO 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

543,00 119,46 662,46 

ZF521CFC89 1 22/01/2018 
PUBBLICAZIONE 

ARTICOLO SU 
RIVISTA  

34210 - BIOLIFE 
S.A.S. 

950,00 0,00 950,00 

 
 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
Firmato da

Lo Muzio Lorenzo



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/01/2018 al 30/04/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z4323BE8E8 52 31/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/17 
ISTOLOGIA - DOTT.SSA DI 

BENEDETTO 

35440 - SIAL SRL 206,58 45,45 252,03 

Z1D23AE5A0 51 30/05/2018 

RIPARAZIONE CAMERA FREDDA 
ORTIZ (INVENTARIO N. 807-9001780) 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 

BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

31473 - IMPERIO LUIGI IMPERIO 
LUIGI 

200,00 44,00 244,00 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZAA23ACAEB 48 28/05/2018 

SOSTITUZIONE BATTERIA 
CONGELATORE (INVENTARIO N. 104-

236) PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/17 MALATTIE INFETTIVE - 

PROF.SSA SANTANTONIO 

11951 - VWR INTERNATIONAL 
S.R.L. 

460,00 101,20 561,20 

Z8B239F3AF 47 24/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

11713 - EUROCLONE S.P.A. 471,12 103,65 574,77 

ZD9239EA50 46 24/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

12749 - CARLO ERBA REAGENTS 
SRL 

378,00 83,16 461,16 

Z60239C6C2 45 22/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

11745 - AIR LIQUIDE ITALIA 
SERVICE S.R.L. 

211,00 46,42 257,42 

Z44238F53C 44 18/05/2018 
FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO  

18717 - SARSTEDT S.R.L. 982,36 216,12 1.198,48 

ZC9237DD5F 41 15/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

11899 - SIGMA ALDRICH S.R.L. 852,00 187,44 1.039,44 

ZD9236A112 39 10/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - PROF. TUCCI 

PAOLO 

11804 - LIFE TECHNOLOGIES 
ITALIA 

822,80 181,02 1.003,82 

ZAC235B07E 38 08/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

11899 - SIGMA ALDRICH S.R.L. 556,00 122,32 678,32 

ZA9235A3EB 37 07/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

18289 - SOCIETA' ITALIANA 
CHIMICI DIVISIONE SCIENTIFICA 

R.L. 
450,00 99,00 549,00 

Z182357308 36 04/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - DOTT.SSA 

SCHIAVONE 

14870 - AUROGENE S.R.L. 695,00 152,90 847,90 

 

  

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z4323BE8E8 52 31/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/17 
ISTOLOGIA - DOTT.SSA DI 

BENEDETTO 

35440 - SIAL SRL 206,58 45,45 252,03 

Z1D23AE5A0 51 30/05/2018 

RIPARAZIONE CAMERA FREDDA 
ORTIZ (INVENTARIO N. 807-9001780) 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 

BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

31473 - IMPERIO LUIGI IMPERIO 
LUIGI 

200,00 44,00 244,00 

ZAA23ACAEB 48 28/05/2018 

SOSTITUZIONE BATTERIA 
CONGELATORE (INVENTARIO N. 104-

236) PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/17 MALATTIE INFETTIVE - 

PROF.SSA SANTANTONIO 

11951 - VWR INTERNATIONAL 
S.R.L. 

460,00 101,20 561,20 

Z8B239F3AF 47 24/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

11713 - EUROCLONE S.P.A. 471,12 103,65 574,77 

ZD9239EA50 46 24/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

12749 - CARLO ERBA REAGENTS 
SRL 

378,00 83,16 461,16 

Z60239C6C2 45 22/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

11745 - AIR LIQUIDE ITALIA 
SERVICE S.R.L. 

211,00 46,42 257,42 

Z44238F53C 44 18/05/2018 
FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO  

18717 - SARSTEDT S.R.L. 982,36 216,12 1.198,48 

ZC9237DD5F 41 15/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

11899 - SIGMA ALDRICH S.R.L. 852,00 187,44 1.039,44 

ZD9236A112 39 10/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - PROF. TUCCI 

PAOLO 

11804 - LIFE TECHNOLOGIES 
ITALIA 

822,80 181,02 1.003,82 

ZAC235B07E 38 08/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

11899 - SIGMA ALDRICH S.R.L. 556,00 122,32 678,32 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZA9235A3EB 37 07/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

18289 - SOCIETA' ITALIANA 
CHIMICI DIVISIONE SCIENTIFICA 

R.L. 
450,00 99,00 549,00 

Z182357308 36 04/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - DOTT.SSA 

SCHIAVONE 

14870 - AUROGENE S.R.L. 695,00 152,90 847,90 

 
 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 LO MUZIO
LORENZO
04.06.2018
08:59:28
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/06/2018 al 30/06/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG UO Origine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

ZC1240E810 014821 60 29/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE 

18911 - 
LABORATORIO 

DOTTORI PICCIONI 
S.R.L. 

867,00 93,54 960,54 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z1923F7158 014821 58 12/06/2018 

SERVIZIO DI PORTIERATO 
E ASSISTENZA TECNICA 

D'AULA CON N. 1 UNITA' DI 
PERSONALE PER IL 18 

GIUGNO 2018 DALLE ORE 
8.00 ALLE ORE 14.00 IN 

OCCASIONE DELL'EVENTO 
"LA CITTA' NELLA CITTA': 4 

PASSI CON MICHELE 
EMILIANO AL POLICLINICO 

DI FOGGIA - SEI MESI 
DOPO" 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

96,96 21,33 118,29 

ZA023E1177 014821 57 11/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
DOTT.SSA MORGESE 

14870 - AUROGENE 
S.R.L. 

990,00 217,80 1.207,80 

ZE123E4F1B 014821 56 11/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF. MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS S.R.L. - 

SOCIO UNICO 
298,40 65,65 364,05 

Z8D23EF5B2 014821 55 08/06/2018 

ACQUISTO CASSETTA 
PORTACHIAVI PER IL POLO 

DI SCIENZE MOTORIE E 
COPERTINE GOFFRATE A4 

PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/43 MEDICINA 

LEGALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

144,93 31,88 176,81 

 

  

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 
 

CIG UO Origine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZC1240E810 014821 60 29/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE 

18911 - 
LABORATORIO 

DOTTORI PICCIONI 
S.R.L. 

867,00 93,54 960,54 

Z1923F7158 014821 58 12/06/2018 

SERVIZIO DI PORTIERATO 
E ASSISTENZA TECNICA 

D'AULA CON N. 1 UNITA' DI 
PERSONALE PER IL 18 

GIUGNO 2018 DALLE ORE 
8.00 ALLE ORE 14.00 IN 

OCCASIONE DELL'EVENTO 
"LA CITTA' NELLA CITTA': 4 

PASSI CON MICHELE 
EMILIANO AL POLICLINICO 

DI FOGGIA - SEI MESI 
DOPO" 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

96,96 21,33 118,29 

ZA023E1177 014821 57 11/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
DOTT.SSA MORGESE 

14870 - AUROGENE 
S.R.L. 

990,00 217,80 1.207,80 

ZE123E4F1B 014821 56 11/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF. MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS S.R.L. - 

SOCIO UNICO 
298,40 65,65 364,05 

Z8D23EF5B2 014821 55 08/06/2018 

ACQUISTO CASSETTA 
PORTACHIAVI PER IL POLO 

DI SCIENZE MOTORIE E 
COPERTINE GOFFRATE A4 

PER LE ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/43 MEDICINA 

LEGALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

144,93 31,88 176,81 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
LO MUZIO LORENZO
05.07.2018
08:13:38 UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/07/2018 al 31/08/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
Buono 

d'ordine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z6F2476F3B 014821 72 27/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

323,20 71,10 394,30 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZA2247317B 014821 71 23/07/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PROF. 
TOMMASO 
CASSANO 

17174 - MDPI AG 472,73 104,00 576,73 

ZE524635E9 014821 70 17/07/2018 

FORNITURA DI 
TONER 

RIGENERATI PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/17 
MALATTIE 

INFETTIVE - 
PROF.SSA 

SANTANTONIO 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

128,00 28,16 156,16 

67268525 014821 69 17/07/2018 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/17 
MALATTIE 

INFETTIVE - 
PROF.SSA 

SANTANTONIO 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
143,38 31,54 174,92 

ZE7245F7B3 014821 68 16/07/2018 

SERVIZIO DI 
PORTIERATO E 

ASSISTENZA 
TECNICA D'AULA 

CON N. 2 UNITA' DI 
PERSONALE PER IL 

24-25-26 LUGLIO 
2018 IN OCCASIONE 

DELLA SESSIONE 
DI LAUREA 

RELATIVA AI CdLM 
IN MEDICINA E 
ODONTOIATRIA 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

339,36 74,66 414,02 

Z76240D8C0 014821 67 16/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

443,60 97,59 541,19 

Z65243E681 014821 65 11/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

18109 - 3V 
CHIMICA S.R.L. 

160,00 35,20 195,20 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z1D241618F 014821 63 10/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. BIO/09 
FISIOLOGIA - PROF. 

MESSINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
973,60 214,19 1.187,79 

67268525 014821 61 05/07/2018 

FORNITURA DI 
CARTA MONDI IQ 

ECONOMY A4 gr. 80 
ff 500 PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI 

AREA MEDICA 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
106,80 23,50 130,30 

 

 

  

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

CIG 
Buono 

d'ordine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z6F2476F3B 014821 72 27/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

323,20 71,10 394,30 

ZA2247317B 014821 71 23/07/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PROF. 
TOMMASO 
CASSANO 

17174 - MDPI AG 472,73 104,00 576,73 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZE524635E9 014821 70 17/07/2018 

FORNITURA DI 
TONER 

RIGENERATI PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/17 
MALATTIE 

INFETTIVE - 
PROF.SSA 

SANTANTONIO 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

128,00 28,16 156,16 

67268525 014821 69 17/07/2018 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/17 
MALATTIE 

INFETTIVE - 
PROF.SSA 

SANTANTONIO 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
143,38 31,54 174,92 

ZE7245F7B3 014821 68 16/07/2018 

SERVIZIO DI 
PORTIERATO E 

ASSISTENZA 
TECNICA D'AULA 

CON N. 2 UNITA' DI 
PERSONALE PER IL 

24-25-26 LUGLIO 
2018 IN OCCASIONE 

DELLA SESSIONE 
DI LAUREA 

RELATIVA AI CdLM 
IN MEDICINA E 
ODONTOIATRIA 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

339,36 74,66 414,02 

Z76240D8C0 014821 67 16/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

21769 - 
EUROFINS 
GENOMICS 

S.R.L. - SOCIO 
UNICO 

443,60 97,59 541,19 

Z65243E681 014821 65 11/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA 

- PROF. 
MARGAGLIONE 

18109 - 3V 
CHIMICA S.R.L. 

160,00 35,20 195,20 

Z1D241618F 014821 63 10/07/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. BIO/09 
FISIOLOGIA - PROF. 

MESSINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
973,60 214,19 1.187,79 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

67268525 014821 61 05/07/2018 

FORNITURA DI 
CARTA MONDI IQ 

ECONOMY A4 gr. 80 
ff 500 PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI 

AREA MEDICA 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
106,80 23,50 130,30 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
LO MUZIO LORENZO
05.09.2018
09:43:55 UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/09/2018 al 30/09/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

67268525E0 014821 91 28/09/2018 
FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

145,04 31,91 176,95 

Z6E24F0F13 014821 89 25/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - DOTT.SSA PACELLI 

12749 - CARLO ERBA 
REAGENTS SRL 

284,15 62,51 346,66 

Z2324E7970 014821 84 18/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS S.R.L. - 

SOCIO UNICO 
410,40 90,29 500,69 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z4F24C3CF0 014821 83 17/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/25 
PSICHIATRIA - PROF. BELLOMO 

18109 - 3V CHIMICA 
S.R.L. 

295,00 64,90 359,90 

ZF024C5F82 014821 82 17/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/25 
PSICHIATRIA - PROF. BELLOMO 

20789 - VINCI-BIOCHEM 
SRL 

625,20 137,54 762,74 

Z1B24EBEDB 014821 81 14/09/2018 

FORNITURA DI BUSTE VARI FORMATI 
CON LOGO E INTESTAZIONE PER LE 

ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

447,00 98,34 545,34 

Z8F24DDE38 014821 80 14/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/17 
ISTOLOGIA - DOTT.SSA DI 

BENEDETTO 

13769 - VODEN 
MEDICAL 

INSTRUMENTS SPA 
345,10 75,92 421,02 

Z6E24E637E 014821 79 13/09/2018 

FORNITURA DI TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE DEI S.S.D. BIO/09 
FISIOLOGIA PROF. CIBELLI E BIO/14 

FARMACOLOGIA PROF. TUCCI 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 
SRL 

261,50 57,53 319,03 

ZDA24C2E70 014821 78 07/09/2018 
RIPARAZIONE POMPA LEYBOLD PER 

LE ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 
FISICA APPLICATA - PROF. CAPOZZI 

37530 - VACUUM 
SERVICE DI DEL 

VECCHIO FRANCESCA  
DEL VECCHIO 
FRANCESCA 

710,00 156,20 866,20 

Z6B24C8146 014821 77 07/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA UMANA - PROF.SSA 

MAFFIONE 

11899 - SIGMA ALDRICH 
S.R.L. 

94,50 20,79 115,29 

ZDA24214F1 014821 76 06/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 FISICA 

APPLICATA - PROF. CAPOZZI 

106561 - PFEIFFER 
VACUUM ITALIA S.p.a. 

140,00 30,80 170,80 

Z1F24C788E 014821 74 06/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA UMANA - PROF.SSA 

MAFFIONE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES ITALIA 

958,92 210,96 1.169,88 

 

 

  

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

CIG 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

67268525E0 014821 91 28/09/2018 
FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

145,04 31,91 176,95 

Z6E24F0F13 014821 89 25/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - DOTT.SSA PACELLI 

12749 - CARLO ERBA 
REAGENTS SRL 

284,15 62,51 346,66 

Z2324E7970 014821 84 18/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS S.R.L. - 

SOCIO UNICO 
410,40 90,29 500,69 

Z4F24C3CF0 014821 83 17/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/25 
PSICHIATRIA - PROF. BELLOMO 

18109 - 3V CHIMICA 
S.R.L. 

295,00 64,90 359,90 

ZF024C5F82 014821 82 17/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/25 
PSICHIATRIA - PROF. BELLOMO 

20789 - VINCI-BIOCHEM 
SRL 

625,20 137,54 762,74 

Z1B24EBEDB 014821 81 14/09/2018 

FORNITURA DI BUSTE VARI FORMATI 
CON LOGO E INTESTAZIONE PER LE 

ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

447,00 98,34 545,34 

Z8F24DDE38 014821 80 14/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/17 
ISTOLOGIA - DOTT.SSA DI 

BENEDETTO 

13769 - VODEN 
MEDICAL 

INSTRUMENTS SPA 
345,10 75,92 421,02 

Z6E24E637E 014821 79 13/09/2018 

FORNITURA DI TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE DEI S.S.D. BIO/09 
FISIOLOGIA PROF. CIBELLI E BIO/14 

FARMACOLOGIA PROF. TUCCI 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 
SRL 

261,50 57,53 319,03 

ZDA24C2E70 014821 78 07/09/2018 
RIPARAZIONE POMPA LEYBOLD PER 

LE ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 
FISICA APPLICATA - PROF. CAPOZZI 

37530 - VACUUM 
SERVICE DI DEL 

VECCHIO FRANCESCA  
DEL VECCHIO 
FRANCESCA 

710,00 156,20 866,20 

Z6B24C8146 014821 77 07/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA UMANA - PROF.SSA 

MAFFIONE 

11899 - SIGMA ALDRICH 
S.R.L. 

94,50 20,79 115,29 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZDA24214F1 014821 76 06/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. FIS/07 FISICA 

APPLICATA - PROF. CAPOZZI 

106561 - PFEIFFER 
VACUUM ITALIA S.p.a. 

140,00 30,80 170,80 

Z1F24C788E 014821 74 06/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/16 
ANATOMIA UMANA - PROF.SSA 

MAFFIONE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES ITALIA 

958,92 210,96 1.169,88 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
LO MUZIO LORENZO
15.10.2018 11:08:43
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/10/2018 al 31/10/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Cig 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z7E254859D 014821 102 16/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
775,46 170,60 946,06 

ZD7252EB41 014821 99 10/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

18975 - 
TECNIPLAST SPA 

226,80 49,90 276,70 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z9525300AF 014821 97 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/16 ANATOMIA UMANA - 
Prof.sse PORRO - TROTTA 

42890 - 
CAMPOVERDE 

S.R.L. 
165,00 36,30 201,30 

ZEB252FD64 014821 96 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/16 ANATOMIA UMANA - 
Prof.sse PORRO - TROTTA 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

516,00 113,52 629,52 

Z4D2531C57 014821 95 09/10/2018 

FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE PER 
IMPIANTI AUDIO-VIDEO 

PER LA DIDATTICA 

14030 - PC 
ENGINEERING 

274,00 60,28 334,28 

Z062525CA4 014821 94 05/10/2018 

FORNITURA DI TESTI PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
PSICHIATRIA - PROF. 

BELLOMO 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 

75,00 0,00 75,00 

ZDE24E8C77 014821 92 01/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

35440 - SIAL SRL 401,00 88,22 489,22 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Cig 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z7E254859D 014821 102 16/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
775,46 170,60 946,06 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZD7252EB41 014821 99 10/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

18975 - 
TECNIPLAST SPA 

226,80 49,90 276,70 

Z9525300AF 014821 97 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/16 ANATOMIA UMANA - 
Prof.sse PORRO - TROTTA 

42890 - 
CAMPOVERDE 

S.R.L. 
165,00 36,30 201,30 

ZEB252FD64 014821 96 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/16 ANATOMIA UMANA - 
Prof.sse PORRO - TROTTA 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

516,00 113,52 629,52 

Z4D2531C57 014821 95 09/10/2018 

FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE PER 
IMPIANTI AUDIO-VIDEO 

PER LA DIDATTICA 

14030 - PC 
ENGINEERING 

274,00 60,28 334,28 

Z062525CA4 014821 94 05/10/2018 

FORNITURA DI TESTI PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
PSICHIATRIA - PROF. 

BELLOMO 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 

75,00 0,00 75,00 

ZDE24E8C77 014821 92 01/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TUCCI PAOLO 

35440 - SIAL SRL 401,00 88,22 489,22 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 

LO MUZIO LORENZO
21.11.2018 09:41:35 UTC


